Atlántico, para gestionar los recursos necesarios según un estudio de priorización de la 

inversión, buscando evitar el colapso de la plataforma SICVI-567 en el marco de la 

virtualización de las clases y una proyección de la modernización del ecosistema 

tecnológico de la Institución. 

Se logró la asignación de $730.000.000 (setecientos treinta millones de pesos) para el 

PEV que garantiza la compra de licencias y equipos, así como la ampliación del servicio 

en la nube de RENATA para albergar las tres plataformas mencionadas y dos nuevas que 

se pondrán en funcionamiento en el 2021.  

En cuanto a los aspectos normativos, se presentó ante el Comité Central de Currículo el